ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 апреля 2019 г. N 444

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2017 Г. N 1704

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской

Федерации от 30 декабря 2017 г. N 1704 "О порядке предоставления субвенций из федерального

бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации и бюджету г. Байконура на осуществление

переданных полномочий Российской Федерации по назначению и осуществлению ежемесячной

выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2018, N 3, ст. 540; N 20, ст. 2839; N 27, ст. 4072).

2. Установить, что пункт 2 изменений, утвержденных настоящим постановлением,

распространяется на правоотношения, возникшие со дня вступления в силу Федерального закона от

27 декабря 2018 г. N 568-ФЗ "О внесении изменения в статью 3 Федерального закона "О ежемесячных

выплатах семьям, имеющим детей".

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 13 апреля 2019 г. N 444

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2017 Г. N 1704

1. Правила предоставления субвенций из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской

Федерации и бюджету г. Байконура на осуществление переданных полномочий Российской

Федерации по назначению и осуществлению ежемесячной выплаты в связи с рождением

(усыновлением) первого ребенка, утвержденные указанным постановлением, дополнить пунктом

5(1) следующего содержания:

"5(1). Органы исполнительной власти представляют в Федеральную службу по труду и занятости

ежемесячно, не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным, реестр получателей

ежемесячной выплаты с указанием оснований ее получения по форме и способом, в том числе в

электронном виде, которые установлены Федеральной службой по труду и занятости.".

2. В последнем абзаце пункта 3 методики распределения субвенций из федерального бюджета

бюджетам субъектов Российской Федерации и бюджету г. Байконура на осуществление переданных

полномочий Российской Федерации по назначению и осуществлению ежемесячной выплаты в связи

с рождением (усыновлением) первого ребенка, утвержденной указанным постановлением, слова "на

оплату услуг по доставке ежемесячной выплаты и" исключить.